

FIRST MOBILE GROUP HOLDINGS LIMITED

第一電訊集團有限公司

Stock code : 8110

股票編號 : 8110



MASTERING THE MOBILE ARENA

INTERIM REPORT 2008
二零零八年中期業績報告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為與其他於聯交所上市之公司相比下帶有較高投資風險的公司而設立的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板發佈資料的主要方法為透過聯交所操作的互聯網網頁刊登。創業板上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈。因此，有意投資的人士應注意彼等須瀏覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

摘要

截至二零零八年六月三十日止六個月，儘管營商環境充滿挑戰，第一電訊集團有限公司及其附屬公司仍然錄得令人滿意之業績。該六個月之業績摘要如下：

- 營業額約為3,603,000,000港元，較二零零七年同期減少10.5%
- 流動電話銷售量約為2,600,000部
- 毛利約為161,000,000港元，較二零零七年同期減少20.4%
- 本公司股權持有人應佔溢利約為17,000,000港元，較二零零七年同期減少61.1%
- 每股盈利為0.87港仙

中期財務報表

第一電訊集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零零八年六月三十日止三個月及六個月(「業績期間」)之未經審核業績，連同未經審核比較數字如下：

未經審核簡明綜合損益賬

截至二零零八年六月三十日止三個月及六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收益	2	1,594,245	1,890,372	3,605,309	4,026,309
銷售成本		(1,521,649)	(1,782,025)	(3,443,967)	(3,823,567)
毛利		72,596	108,347	161,342	202,742
銷售及分銷開支		(13,554)	(15,799)	(29,155)	(30,683)
一般及行政開支		(38,916)	(50,927)	(73,615)	(86,873)
其他收入	3	6,890	3,568	1,360	1,015
其他開支	3	(909)	(834)	(4,095)	(3,628)
經營溢利	4	26,107	44,355	55,837	82,573
融資收入	5	3,136	5,079	6,578	9,008
融資成本	5	(16,254)	(17,632)	(32,756)	(36,551)
除稅前溢利		12,989	31,802	29,659	55,030
稅項	6	(4,395)	(3,731)	(12,712)	(11,422)
期間溢利		8,594	28,071	16,947	43,608
應佔部分：					
本公司股權持有人		8,594	28,071	16,947	43,620
少數股東權益		-	-	-	(12)
		8,594	28,071	16,947	43,608
基本及攤薄之每股盈利	7	0.44港仙	1.44港仙	0.87港仙	2.24港仙
股息	8	-	9,728	-	9,728

未經審核簡明綜合資產負債表

於二零零八年六月三十日

		二零零八年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零七年 十二月三十一日 千港元
附註			
非流動資產			
於一家聯營公司之投資		1,231	—
投資物業	9	9,234	9,221
租賃土地	9	23,308	23,607
固定資產	9	48,298	49,439
遞延稅項資產		18,069	20,796
		100,140	103,063
流動資產			
存貨		420,051	494,770
按公平值計入損益之金融資產		739	673
應收賬項	10	1,801,982	1,500,445
其他應收款項及預付款項		102,043	160,267
可收回稅項		11,667	17,484
衍生金融工具		578	95
銀行結存及現金			
— 已抵押		416,407	455,495
— 無抵押		148,959	124,279
		2,902,426	2,753,508
流動負債			
應付賬項	11	866,941	1,039,184
應付票據		314,155	255,764
其他應付款項及應計費用		101,918	122,551
長期負債之即期部分		9,204	20,411
應付稅項		9,805	13,519
銀行貸款及透支			
— 有抵押		722,272	438,068
— 無抵押		8,329	10,648
		2,032,624	1,900,145
流動資產淨值		869,802	853,363
資產總值減流動負債		969,942	956,426
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本		194,570	194,570
儲備		762,527	752,779
權益總計		957,097	947,349
非流動負債			
長期負債		8,749	7,115
遞延稅項負債		4,096	1,962
		969,942	956,426

未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零零八年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
經營活動所(動用)／產生之現金淨額	(272,373)	252,654
投資活動所產生／(動用)之現金淨額	35,935	(80,980)
融資活動所產生／(動用)之現金淨額	263,873	(85,562)
匯率變動之影響	(436)	4,863
現金及等同現金項目增加淨額	26,999	90,975
於一月一日之現金及等同現金項目	113,631	122,189
於六月三十日之現金及等同現金項目	140,630	213,164

現金及等同現金項目結餘分析

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 六月三十日 千港元
無抵押銀行結存及現金	148,959	218,457
無抵押銀行透支	(8,329)	(5,293)
	140,630	213,164

未經審核簡明綜合股本變動表

截至二零零八年六月三十日止六個月

	本公司股權持有人應佔								
	股本	股份溢價	合併儲備	儲備金	匯兌儲備	購股權儲備	保留溢利	少數股東權益	合計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零八年									
一月一日之結餘	194,570	127,258	3,982	-	34,376	9,644	577,519	-	947,349
匯兌差額	-	-	-	-	679	-	-	-	679
本公司股權持有人應佔溢利	-	-	-	-	-	-	16,947	-	16,947
以股份支付之款項	-	-	-	-	-	1,850	-	-	1,850
已付二零零七年末期股息	-	-	-	-	-	-	(9,728)	-	(9,728)
於二零零八年									
六月三十日之結餘	194,570	127,258	3,982	-	35,055	11,494	584,738	-	957,097
由下列公司保留：									
本公司及附屬公司	194,570	127,258	3,982	-	35,055	11,494	584,738	-	957,097
於二零零七年									
一月一日之結餘	194,570	127,258	3,989	4,872	20,553	-	523,704	12	874,958
匯兌差額	-	-	-	-	5,706	-	-	-	5,706
本公司股權持有人應佔溢利	-	-	-	-	-	-	43,620	-	43,620
出售一家附屬公司									
時回撥之儲備	-	-	-	-	1,030	-	-	-	1,030
少數股東應佔期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	(12)	(12)
於二零零七年									
六月三十日之結餘	194,570	127,258	3,989	4,872	27,289	-	567,324	-	925,302
由下列公司保留：									
本公司及附屬公司	194,570	127,258	3,989	4,872	27,289	-	567,324	-	925,302

附註：

1. 編撰基準及會計政策

綜合損益賬乃摘錄自本公司之未經審核綜合賬目，有關賬目乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則編製。有關賬目乃按照歷史成本常規法編撰，並就按公平值計入損益之金融資產及衍生金融工具的重估作出修訂。

除下文所述採納部分新訂及經修訂準則外，有關賬目所採用之會計政策與截至二零零七年十二月三十一日止年度年報所採用者貫徹一致。

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂香港財務報告準則、香港會計準則以及香港會計師公會頒佈之詮釋（統稱「香港財務報告準則」），乃於二零零七年三月一日或以後開始之會計期間或期後之期間生效，但本集團並無提早採納。本集團已於截至二零零八年十二月三十一日止年度之賬目採納所有與其業務相關之香港財務報告準則。適用之香港財務報告準則載列如下：

香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及 庫存股份交易
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表之呈列

- (a) 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號「香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易」（自二零零七年三月一日起生效）

此項詮釋就涉及庫存股份或涉及本集團各實體之股份交易在母公司及本集團各公司獨立賬目內應入賬列作按權益結算或按現金結算以股份支付款項之交易提供指引。此項詮釋對本集團之財務業績並無任何財務影響。

1. 編撰基準及會計政策(續)

(b) 香港會計準則第23號(經修訂)「借貸成本」(自二零零九年一月一日起生效)

此項經修訂準則規定一家實體將收購、建造或生產合資格資產(即需一段長時間以達致其用途或可供銷售之資產)直接應佔借貸成本撥充資本，作為該資產成本其中部分。有關借貸成本即時支銷之選擇權將予剔除。本集團將由二零零九年一月一日起應用香港會計準則第23號(經修訂)，惟現時並不適用於本集團，原因為並無合資格資產。

(c) 香港財務報告準則第8號「經營分部」(自二零零九年一月一日起生效)

香港財務報告準則第8號取代了香港會計準則第14號，並將分部申報方式符合美國財務會計準則(US standard SFAS)第131號「企業之分部及相關資料之披露」之規定。新準則規定遵從「管理方針」，據此，分部資料按就內部申報目的之相同基準呈列。本集團將由二零零九年一月一日起應用香港財務報告準則第8號。預期影響現仍由管理層詳細評估中。

(d) 香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表之呈列」(自二零零九年一月一日起生效)

香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表之呈列」將在本集團於二零零九年一月一日或之後開始之會計期間生效。此項準則影響到所有者權益變動及綜合收入之呈列，惟並無改變其他香港財務報告準則所規定之特定交易及其他事項之確認、計量或披露。

2. 收益、收入及分類資料

本集團主要從事流動電話及配件之買賣、分銷及零售業務。

營業額指向客戶銷售流動電話及配件之發票值減退貨、折扣、增值稅或銷售稅(如適用)。於業績期間內已確認之收益及收入如下：

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
收益				
銷售流動電話及配件 之營業淨額	1,593,146	1,889,458	3,602,986	4,024,529
租金收入				
— 投資物業	380	231	762	458
— 其他	636	635	1,419	1,212
維修服務收入淨額	83	48	142	110
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總額	1,594,245	1,890,372	3,605,309	4,026,309
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

2. 收益、收入及分類資料(續)

主要報告形式－業務分類

本集團之分類收益、開支、業績、資產及負債主要來自買賣及分銷流動電話及配件，以及零售流動電話及配件。

本集團其他業務包括提供流動電話維修服務及持有物業，該等業務規模並不足以作出獨立報告。

本集團於截至二零零八年六月三十日止六個月按業務分類之分類資料分析如下：

	買賣及分銷 流動電話及配件 截至六月三十日止 六個月		零售流動電話及配件 截至六月三十日止 六個月		綜合 截至六月三十日止 六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
未計分類間銷售之營業額	3,483,942	3,897,089	157,932	160,901	3,641,874	4,057,990
分類間之銷售	(37,615)	(32,434)	(1,273)	(1,027)	(38,888)	(33,461)
營業額	3,446,327	3,864,655	156,659	159,874	3,602,986	4,024,529
未分配收益					2,323	1,780
收益					3,605,309	4,026,309
分類業績	82,066	102,510	(16,645)	(11,635)	65,421	90,875
未分配收入及開支淨額					(9,584)	(8,302)
經營溢利					55,837	82,573
融資收入					6,578	9,008
融資成本					(32,756)	(36,551)
除稅前溢利					29,659	55,030
稅項					(12,712)	(11,422)
期間溢利					16,947	43,608

2. 收益、收入及分類資料(續)

	買賣及分銷 流動電話及配件		零售流動電話及配件		綜合	
	二零零八年 六月 三十日 千港元	二零零七年 十二月 三十一日 千港元	二零零八年 六月 三十日 千港元	二零零七年 十二月 三十一日 千港元	二零零八年 六月 三十日 千港元	二零零七年 十二月 三十一日 千港元
分類資產	2,787,390	2,599,026	201,735	194,190	2,989,125	2,793,216
未分配資產					13,441	63,355
資產總值					<u>3,002,566</u>	<u>2,856,571</u>
分類負債	(1,964,192)	(1,814,505)	(60,487)	(56,939)	(2,024,679)	(1,871,444)
未分配負債					(20,790)	(37,778)
負債總額					<u>(2,045,469)</u>	<u>(1,909,222)</u>
	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
折舊及攤銷	3,290	4,289	1,045	787	4,335	5,076
未分配折舊					98	89
折舊及攤銷總額					<u>4,433</u>	<u>5,165</u>
資本開支	2,365	4,323	903	1,594	3,268	5,917
應收賬項減值/(減值回撥)	2,824	11,552	(1,094)	3,114	1,730	14,666
存貨(減值回撥)/減值	(978)	(17,101)	(7,065)	700	(8,043)	(16,401)

2. 收益、收入及分類資料(續)

次要報告形式－地區分類

雖然本集團之業務乃以環球方式管理，惟於三個主要地區經營：

香港	—	買賣及分銷流動電話及配件。
	—	零售流動電話及配件。
馬來西亞	—	買賣及分銷流動電話及配件。
	—	零售流動電話及配件。
菲律賓	—	買賣及分銷流動電話及配件。

	截至二零零八年 六月三十日止六個月		於二零零八年 六月三十日
	收益 千港元	資本開支 千港元	資產總值 千港元
香港	3,097,138	1,513	2,365,100
馬來西亞	242,469	1,330	525,473
菲律賓	48,000	422	37,669
其他國家	217,702	3	60,883
	<u>3,605,309</u>	<u>3,268</u>	<u>2,989,125</u>
未分配資產			<u>13,441</u>
資產總值			<u><u>3,002,566</u></u>

	截至二零零七年 六月三十日止六個月		於二零零七年 六月三十日
	收益 千港元	資本開支 千港元	資產總值 千港元
香港	3,183,713	1,093	1,976,254
馬來西亞	339,144	3,927	751,793
菲律賓	17,728	605	33,842
其他國家	485,724	292	133,203
	<u>4,026,309</u>	<u>5,917</u>	<u>2,895,092</u>
未分配資產			<u>119,029</u>
資產總值			<u><u>3,014,121</u></u>

3. 其他收入及開支

截至二零零八年六月三十日止三個月及六個月，其他收入及開支分別主要包括匯兌差額及按公平值計算之衍生金融工具之虧損及收益。

4. 經營溢利

經營溢利在扣除以下各項後入賬：

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
已售存貨成本	1,515,407	1,779,218	3,428,396	3,819,678
折舊				
— 自置固定資產	1,549	1,513	3,227	3,064
— 租賃固定資產	409	199	809	315
— 投資物業	49	61	98	89
無形資產攤銷	—	572	—	1,411
租賃土地攤銷(附註9)	149	143	299	286
	1,517,514	1,782,663	3,432,732	3,825,743

5. 融資收入及成本

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
銀行利息收入	3,136	5,079	6,578	9,008
利息開支：				
— 銀行貸款及透支	10,711	14,890	20,478	30,389
— 融資租約	49	33	94	66
銀行及其他費用	5,494	2,709	12,184	6,096
	16,254	17,632	32,756	36,551

6. 稅項

	截至六月三十日止 三個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港利得稅(附註(ii))	814	5,253	2,925	11,626
海外稅項(附註(iii))	2,150	1,408	4,289	2,873
過往年度稅項 (超額)/不足撥備	(1,337)	(4,078)	59	(4,072)
遞延稅項	2,768	1,148	5,439	995
	4,395	3,731	12,712	11,422

附註：

- (i) 香港利得稅乃根據業績期間估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零零七年：17.5%)作出撥備。
- (ii) 海外稅項乃根據業績期間估計應課稅溢利按本集團經營所在地之現行稅率計算。

7. 每股盈利

截至二零零八年六月三十日止三個月及六個月之基本及攤薄之每股盈利乃按本公司股權持有人應佔溢利分別為8,594,000港元及16,947,000港元(二零零七年：28,071,000港元及43,620,000港元)及業績期間已發行股份之加權平均數1,945,696,565(二零零七年：1,945,696,565)股計算。

本公司之購股權於二零零八年六月三十日對每股盈利並無攤薄影響(二零零七年：無)。

8. 股息

董事不建議就截至二零零八年六月三十日止六個月派付中期股息(二零零七年：每股0.5港仙)。

9. 投資物業、租賃土地及固定資產

	投資物業 千港元	租賃土地 千港元	固定資產 千港元
於二零零八年 一月一日之賬面淨值	9,221	23,607	49,439
匯兌差額	111	–	233
增購	–	–	3,268
攤銷／折舊	(98)	(299)	(4,036)
出售	–	–	(606)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零八年六月 三十日之賬面淨值	9,234	23,308	48,298
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
於二零零七年 一月一日之賬面淨值	8,814	23,162	37,638
匯兌差額	197	–	474
增購	–	–	5,917
攤銷／折舊	(89)	(286)	(3,379)
出售	–	–	(366)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零七年六月 三十日之賬面淨值	8,922	22,876	40,284
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

10. 應收賬項

除若干信譽良好之客戶可獲授略長信貸期外，授予本集團客戶之一般信貸期最高為90日。

於二零零八年六月三十日，應收賬項賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
1至30日	381,769	328,024
31至60日	333,211	412,914
61至90日	345,100	353,674
91至120日	395,903	360,596
超過120日	410,849	109,880
減：減值撥備	(64,850)	(64,643)
	<hr/>	<hr/>
	1,801,982	1,500,445
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

11. 應付賬項

於二零零八年六月三十日，應付賬項賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元	二零零七年 十二月三十一日 千港元
1至30日	511,257	539,400
31至60日	141,221	335,991
61至90日	103,779	93,313
91至120日	19,543	38,174
超過120日	91,141	32,306
	<u>866,941</u>	<u>1,039,184</u>

業務回顧及展望

本集團主要於亞太區買賣、分銷及零售多個國際品牌之流動電話及相關配件，為生產商、網絡營運商、經銷商及最終用戶提供由產品售前、分銷、市場推廣以至售後服務的全面增值解決方案。

業務回顧

於二零零八年度上半年，本集團維持為區內主要分銷領導者之一的地位，並錄得令人滿意之業績。於本業績期間內，本集團分銷逾100款型號，並售出約2,600,000部流動電話。

本集團之馬來西亞附屬公司取得9款三星流動電話新型號之分銷權，包括SGH-B110、F480、G810、i450、i550、L170、M620、P520及U900，豐富了其產品組合。三星仍為馬來西亞第二最受歡迎之流動電話品牌，其市場佔有率較二零零八年第一季度增長至約19%。

本集團之菲律賓附屬公司取得23款三星流動電話新型號之分銷權，包括SGH-B100、B110、B130、B200、B300、D780、E251、F250、F400、F480、G810、i450、i550w、i780、i900、J700、L170、L770、M110、M120、M620、P520及U900。三星之市場佔有率約為19%，並在菲律賓市場中繼續穩佔第二位。

香港方面，本集團之「Mobile City」零售業務提供專業員工之優質服務及採納有效的市場推廣策略，在消費者間之普及程度繼續與日俱增。於第二季度內，Mobile City在大埔超級城開設了新門市，而大埔超級城乃大埔區人流最多的商場之一。Mobile City亦舉辦了各類度身訂造的銷售推廣活動，包括與世界知名品牌進行聯合推廣活動，以及幸運大抽獎、母親節、父親節及夏日銷售推廣活動。

財務回顧

二零零八財政年度上半年之營業額合共為3,603,000,000港元，較二零零七年同期減少10.5%。本期間之銷售量合共為2,600,000部，較二零零七年同一半年期間減少13.3%。

首六個月之毛利為161,000,000港元，較上一個半年期間減少20.4%。毛利率下降至4.5%（二零零七年：5.0%）。

銷售及分銷開支普遍控制得宜。一般及行政開支較二零零七年同期減少13,000,000港元，主要由於本集團實行成本控制措施所致。

其他收入並無重大變動。二零零八年度上半年之其他開支主要為外匯虧損。

二零零八年度上半年之融資成本減少3,800,000港元，主要由於利率下降及採購額減少所致。

流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團之銀行及現金結餘為565,000,000港元（於二零零七年十二月三十一日：580,000,000港元），當中416,000,000港元（於二零零七年十二月三十一日：455,000,000港元）已就一般銀行信貸作出抵押。本集團之借貸總額（不包括應付票據）為749,000,000港元（於二零零七年十二月三十一日：476,000,000港元），包括長期銀行貸款13,000,000港元（於二零零七年十二月三十一日：22,000,000港元）、融資租約承擔5,000,000港元（於二零零七年十二月三十一日：5,000,000港元）以及短期銀行貸款及透支731,000,000港元（於二零零七年十二月三十一日：449,000,000港元）。

本集團於二零零八年六月三十日之負債資產比率（借貸總額除資產總值）為25%（於二零零七年十二月三十一日：17%）。

本集團賬面值為58,000,000港元（於二零零七年十二月三十一日：54,000,000港元）之投資物業、永久業權物業以及若干租賃土地及樓宇亦已就本集團之一般銀行信貸作出抵押。

庫務政策

本集團之業務交易、資產及負債主要以港元、美元、歐羅或馬元結算。

本集團之庫務政策為每當外匯風險對本集團構成重大財務影響時作出有關管理。於二零零八年六月三十日，本集團持有48,000,000港元(於二零零七年十二月三十一日：10,000,000港元)之未平倉遠期外匯合約，以對沖未結算之外幣購貨訂單。本集團並無進行任何外匯投機活動。

或然負債

於二零零八年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員

於二零零八年六月三十日，本集團共有722名(於二零零七年十二月三十一日：681名)僱員。截至二零零八年六月三十日止六個月，僱員薪酬總額(包括董事酬金)約為52,000,000港元(截至二零零七年六月三十日止六個月：48,000,000港元)。本集團按僱員表現、經驗及當時行業慣例釐定僱員薪酬。本集團亦向其僱員授出購股權。

未來計劃及前景

本集團繼續專注於其核心優勢及市場，並將在此等基礎上發展，務求掌握嶄新技術、新興市場及業界趨勢所帶來之潛在機遇。

本集團展望保持業務增長，並進一步鞏固其市場地位，並爭取更大之利潤回報。

購股權計劃

根據本公司之購股權計劃，以下為業績期間內尚未行使之購股權：

參與人士 類別	於二零零八年 一月一日	期內已授出	期內已行使	期內已沒收	於二零零八年 六月三十日	購股權 授出日期	購股權 行使期	購股權 行使價 每股港元
僱員：								
總計	92,000,000	-	-	-	92,000,000	二零零七年 七月十一日	二零零七年 七月十一日 至二零一一年 一月十日	0.265
	79,600,000	-	-	-	79,600,000	二零零七年 七月十一日	二零零七年 十月十一日 至二零一一年 一月十日	0.265
	18,300,000	-	-	(3,500,000)	14,800,000	二零零七年 七月十一日	二零零七年 十一月十一日 至二零一一年 一月十日	0.265
	<u>189,900,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(3,500,000)</u>	<u>186,400,000</u>			

附註：

- 購股權之歸屬期由授出日期起至行使期開始為止。
- 本集團已於截至二零零八年六月三十日止六個月在盈利中扣除以股份支付之款項為數1,900,000港元。

董事之股份權益及淡倉

於二零零八年六月三十日，根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條之規定存置之登記冊記錄，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之本公司股份(「股份」)、相關股份及債券中擁有之權益及淡倉如下：

(a) 本公司股份

董事姓名	每股面值0.10港元之股份數目				佔已發行 股本百分比
	個人權益	家族權益 (附註(i))	公司權益 (附註(ii))	總數	
黃國煌先生	596,766,389	9,088,625	-	605,855,014	31.14%
Ng Kok Tai先生	-	-	596,766,389	596,766,389	30.67%
黃國揚先生	146,944,889	-	-	146,944,889	7.55%
吳偉聰先生	2,003,500	-	-	2,003,500	0.10%

附註：

- (i) 該等股份由黃國煌先生之配偶陳素娟女士持有，因此，根據證券及期貨條例，黃國煌先生被視為擁有該等股份權益。
- (ii) 該等股份由在馬來西亞註冊成立之公司NKT Holdings Sdn. Bhd.持有。Ng Kok Tai先生及其配偶Siew Ai Lian女士各自持有該公司50%權益。因此，根據證券及期貨條例，Ng Kok Tai先生被視為擁有該等股份權益。

(b) 於一家相聯法團之股份

第一電訊國際有限公司

每股面值1.00港元之

無投票權遞延股份數目

董事姓名	個人權益	家族權益 (附註)	總數
黃國煌先生	1,239,326	18,878	1,258,204
Ng Kok Tai先生	1,239,326	—	1,239,326
黃國揚先生	305,160	—	305,160

附註： 該等股份由黃國煌先生之配偶陳素娟女士持有，因此，根據證券及期貨條例，黃國煌先生被視為擁有該等股份權益。

除上文所披露者外，於二零零八年六月三十日，各董事、最高行政人員或彼等之聯繫人士並無擁有可認購本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例)任何證券之權益、淡倉或權利。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於業績期間任何時間概無訂立任何安排，致使本公司董事(包括彼等之配偶或未滿18歲之子女)或最高行政人員可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

根據證券及期貨條例須予披露之股東權益及淡倉

於二零零八年六月三十日，除上文「董事之股份權益及淡倉」一節所披露之權益外，根據證券及期貨條例第336條之規定存置之登記冊記錄，並無其他人士於本公司之股份及相關股份中擁有權益或淡倉。

競爭權益

本公司各董事或管理層股東(定義見創業板上市規則)概無擁有與本集團業務構成或可能構成競爭之業務權益(定義見創業板上市規則第11.04條)。

買賣或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於業績期間概無買賣或贖回本公司之上市股份。

董事進行證券交易

本公司於二零零四年五月十四日採納一套有關董事進行證券交易之操守準則(「操守準則」)，其有關條款不寬鬆於創業板上市規則第5.48至5.67條所載規定標準。

經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於業績期間一直遵守操守準則。

審核委員會

審核委員會已於二零零零年十二月十五日成立，由下列三名獨立非執行董事組成：

施德華先生(委員會主席)

吳偉聰先生

黃天生先生

審核委員會之書面職權範圍已於二零零五年八月十二日修訂，以符合聯交所頒佈之企業管治常規守則規定。審核委員會之主要職責包括審閱財務資料、監察財務申報制度及內部監控程序，以及與外聘核數師維持良好工作關係。

審核委員會已審閱本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核業績。

企業管治常規守則

本公司於截至二零零八年六月三十日止六個月內一直遵守聯交所頒佈之企業管治常規守則。

承董事會命

執行主席

黃國煌

香港，二零零八年八月十三日

執行董事：

黃國煌(執行主席)

Ng Kok Tai(執行副主席)

黃國揚

獨立非執行董事：

施德華

吳偉聰

黃天生



FIRST MOBILE GROUP HOLDINGS LIMITED

第一電訊集團有限公司

Suite 1919-23

19th Floor, Grandtech Centre

8 On Ping Street

Shatin, New Territories

Hong Kong

Tel: (852) 2376 0233

Fax: (852) 2376 0210

香港新界沙田安平街8號

偉達中心19樓1919-23室

電話: (852) 2376 0233

傳真: (852) 2376 0210

www.firstmobile.com